【議事録】第1１回役員会2018年1月1５日  （水）12：00（Saiju）

出席者：山口、山勢、金子、中尾、上原、檀、

１）１月の交流会　新年会「お餅つき2018」振り返り
　　　２０１８年１月１３日（土）１２：００－１５：００
　　　＠一二三日本語教室
　　　　餅つき大会隊長：狐塚

　・役員　やまぐち（もちつき）上原（受付）中尾（雑煮）金子（もちつき、ウクレレ）
　・ボランティア　中岡航太郎（JST)、藤原菜々美(JST)、篠原健太郎（CHAI)
                                    小川凛（一二三日本語教室）
                                    一二三日本語学校の生徒さんたち １０人以上
　　　　　　　　　（ボランティアとかくし芸演者と線引きがわからなくて実数不明）

　・参加者人数・・・８４名
            日本人：43名
　　　　　　会員：１6名（子供１名）
　　　　　　非会員：２7名（ボランティア４名・子供５名）
　　　カンボジア人：４１名（ボランティア、かくし芸演者、子供　24名）
　　　　　　一般：１７名

　　　旅行中の日本人の方も参加くださって、結構ビールが出た。
　　　雑煮が好評だった。
　　　量的な部分はOK。
　　　タイムスケジュールをもう少し、きちんとした方がよかった。
　　　　もち米が蒸しあがると、ただちにつかないと固くなって良いお餅ができない。
　　　　お餅を丸める人がいなかったので、切ったあと、固くなっていた。
　　　　オペレーションをもう少し具体的にした方が良い。
　　　子供用の杵があると子供にもつかせてあげることができたかも。
            ⇒作る？日本で買う？

 ２）​２月の交流会​　「AJA杯フットサル大会」
　　　2018年２月４日（日）13:30 受付開始　14:00-17:00
            場所：CHUN LUNG SPORT CLUB (ANGKOR HIGH SHOOL STREET)

◆参加費

〇ガチ大会　限定４チーム

・日本人チーム：３０ドル
・カンボジア人チーム：１５ドル

〇エンジョイクラス

・日本人・カンボジア人以外の外国人

ファミリー参加：３ドル（２人以上の親子ペア、ご家族なら何人でもOK）
大人シングル（１２歳以上）：２ドル
子供シングル（１１歳以下）：１ドル

・カンボジア人

ファミリー参加：1.5ドル（２人以上の親子ペア、ご家族なら何人でもOK）
大人シングル（１２歳以上）：1ドル
子供シングル（１１歳以下）：0.5ドル

※人数把握のため、あらかじめ、選手登録を推奨。（当日参加も可。）
※受付・・・カンボジア人と日本人＆外国人に分ける。

〇応援団・・・無料

◆賞品

〇ガチ大会
MVP　SAIJUのマッサージ６０分とお食事１回分
〇エンジョイクラス
女性MVP　スパクメールマッサージ
男性MVP  リラリゾ　ペア宿泊券
子供MVP　ソルティーロ　ユニフォーム
〇応援団
勝利の女神賞 スパクメールマッサージ

◆タイムスケジュール（案）

13:30 受付開始
14:00 開会式
14:15-15:15  Aコート　エンジョイクラス　サッカー教室　フレンドリーマッチ
　　             Bコート　ガチ大会　総当たりリーグ戦
15:15-15:30  A&B コート　リーグ戦　最終戦
15:30-15:45 Aコート　フレンドリーマッチ　補習校VSガチ大会上位チーム　２試合？
15:45-15:50     ズンバ
15-50-16:30 Aコート　３位決定戦
16:30-16:50 Aコート　決勝戦
16:50-17:00 閉会式

※大会責任者：山勢
　大会全体のハンドリング：太田さん（Soriya)
　エンジョイクラスのハンドリング：太田さん、額田くん
　ガチ大会のハンドリング：山勢

◆屋台

　出店料　５ドル
　※賞品提供スポンサーは、無料。

◆経費予算　合計２０５ドル
　・会場費　６ドルｘ２面ｘ３時間＝３６ドル
　・太田さん　１０１ドル（交通費＋宿１泊）
　・審判　＠１５ドルｘ４＝６０ドル
　・バナー　８ドル

３）盆踊りの振り返り

　　ドライブ内　Bon 2018 フォルダー参照

４）その他

　　◆鬼先生から

　　2018年3月4日（日）午後、第8回アンコールワット日本語コンクール

　　　　主催：アンコールワット日本語教師会
　　　　共催：在カンボジア日本国大使館

　　第１回から、後援と$50の協賛金、審査員1名を出している。
　　⇒今年は、後援と審査員１名とさせていただく。

　◆在シェムリアップ領事事務所から

　2018年１月２８日（日）昼　開所式を予定しています。
　役員のみなさんはできるだけ参加してください。

４）次回の役員会

2/7（水）１２：００　@SAIJU